
Señor 

JUEZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE SINCELEJO -SUCRE- 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: CALASANZ ANTONIO BRAVO ARGUMEDO id CC 

10893522  

RADICADO: 2016-00102 

REF.: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 15 - 08 - 2018. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7062-
10893522

07-07-
2015

31-07-
2015

19.26 28.79 0.0694 $7,675,000 $7,675,000 25 $133,076 $133,076 $0 $7,808,076

01-08-
2015

31-08-
2015

19.26 28.79 0.0694 $0 $7,675,000 31 $165,014 $298,090 $0 $7,973,090

01-09-
2015

30-09-
2015

19.26 28.79 0.0694 $0 $7,675,000 30 $159,691 $457,781 $0 $8,132,781

01-10-
2015

31-10-
2015

19.33 28.90 0.0696 $0 $7,675,000 31 $165,545 $623,326 $0 $8,298,326

01-11-
2015

30-11-
2015

19.33 28.90 0.0696 $0 $7,675,000 30 $160,205 $783,531 $0 $8,458,531

01-12-
2015

31-12-
2015

19.33 28.90 0.0696 $0 $7,675,000 31 $165,545 $949,076 $0 $8,624,076

01-01-
2016

31-01-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $7,675,000 31 $168,195 $1,117,270 $0 $8,792,270

01-02-
2016

29-02-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $7,675,000 29 $157,343 $1,274,614 $0 $8,949,614

01-03-
2016

31-03-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $7,675,000 31 $168,195 $1,442,808 $0 $9,117,808

01-04-
2016

30-04-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $7,675,000 30 $169,025 $1,611,834 $0 $9,286,834

01-05-
2016

31-05-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $7,675,000 31 $174,659 $1,786,493 $0 $9,461,493

01-06-
2016

30-06-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $7,675,000 30 $169,025 $1,955,518 $0 $9,630,518

01-07-
2016

31-07-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $7,675,000 31 $180,616 $2,136,135 $0 $9,811,135

01-08-
2016

31-08-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $7,675,000 31 $180,616 $2,316,751 $0 $9,991,751

01-09-
2016

30-09-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $7,675,000 30 $174,790 $2,491,542 $0 $10,166,542

01-10-
2016

31-10-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $7,675,000 31 $185,417 $2,676,958 $0 $10,351,958

01-11-
2016

30-11-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $7,675,000 30 $179,436 $2,856,394 $0 $10,531,394

01-12-
2016

31-12-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $7,675,000 31 $185,417 $3,041,811 $0 $10,716,811

01-01-
2017

31-01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $7,675,000 31 $187,987 $3,229,798 $0 $10,904,798

01-02-
2017

28-02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $7,675,000 28 $169,795 $3,399,593 $0 $11,074,593

01-03-
2017

31-03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $7,675,000 31 $187,987 $3,587,580 $0 $11,262,580

01-04-
2017

30-04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $7,675,000 30 $181,852 $3,769,433 $0 $11,444,433

01-05-
2017

31-05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $7,675,000 31 $187,914 $3,957,347 $0 $11,632,347

01-06-
2017

30-06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $7,675,000 30 $181,852 $4,139,199 $0 $11,814,199

Contraparte
Calasanz Antonio Bravo
Argumedo | 10893522

Radicado
2016-00102

Liquidando
Hasta
16-12-2020

Capital

$7,675,000

Intereses

$10,968,803

Agencias en
derecho

$460,500

Total

$19,104,303



01-07-
2017

31-07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $7,675,000 31 $185,343 $4,324,542 $0 $11,999,542

01-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $7,675,000 31 $185,343 $4,509,885 $0 $12,184,885

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $7,675,000 30 $175,794 $4,685,679 $0 $12,360,679

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $7,675,000 31 $179,207 $4,864,886 $0 $12,539,886

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $7,675,000 30 $172,058 $5,036,944 $0 $12,711,944

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $7,675,000 31 $176,378 $5,213,322 $0 $12,888,322

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $7,675,000 31 $175,781 $5,389,102 $0 $13,064,102

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $7,675,000 28 $160,924 $5,550,026 $0 $13,225,026

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $7,675,000 31 $175,706 $5,725,732 $0 $13,400,732

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $7,675,000 30 $168,591 $5,894,323 $0 $13,569,323

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $7,675,000 31 $173,911 $6,068,234 $0 $13,743,234

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $7,675,000 30 $167,140 $6,235,374 $0 $13,910,374

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $7,675,000 31 $170,833 $6,406,208 $0 $14,081,208

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $7,675,000 31 $170,156 $6,576,363 $0 $14,251,363

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $7,675,000 30 $163,719 $6,740,082 $0 $14,415,082

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $7,675,000 31 $167,817 $6,907,899 $0 $14,582,899

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $7,675,000 30 $161,378 $7,069,277 $0 $14,744,277

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $7,675,000 31 $166,076 $7,235,353 $0 $14,910,353

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $7,675,000 31 $164,254 $7,399,607 $0 $15,074,607

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $7,675,000 28 $152,054 $7,551,662 $0 $15,226,662

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $7,675,000 31 $165,848 $7,717,510 $0 $15,392,510

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $7,675,000 30 $160,132 $7,877,642 $0 $15,552,642

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $7,675,000 31 $165,621 $8,043,263 $0 $15,718,263

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $7,675,000 30 $159,985 $8,203,247 $0 $15,878,247

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $7,675,000 31 $165,166 $8,368,413 $0 $16,043,413

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $7,675,000 31 $165,469 $8,533,882 $0 $16,208,882

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $7,675,000 30 $160,132 $8,694,014 $0 $16,369,014

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $7,675,000 31 $163,798 $8,857,812 $0 $16,532,812

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $7,675,000 30 $157,999 $9,015,811 $0 $16,690,811



1269

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $7,675,000 31 $162,352 $9,178,163 $0 $16,853,163

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $7,675,000 31 $161,284 $9,339,446 $0 $17,014,446

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $7,675,000 29 $152,946 $9,492,392 $0 $17,167,392

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $7,675,000 31 $162,656 $9,655,049 $0 $17,330,049

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $7,675,000 30 $155,490 $9,810,538 $0 $17,485,538

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $7,675,000 31 $156,840 $9,967,378 $0 $17,642,378

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $7,675,000 30 $151,260 $10,118,638 $0 $17,793,638

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $7,675,000 31 $156,302 $10,274,940 $0 $17,949,940

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $7,675,000 31 $157,609 $10,432,549 $0 $18,107,549

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $7,675,000 30 $152,970 $10,585,519 $0 $18,260,519

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $7,675,000 31 $156,071 $10,741,590 $0 $18,416,590

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $7,675,000 30 $149,172 $10,890,762 $0 $18,565,762

01-12-
2020

16-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $7,675,000 16 $78,041 $10,968,803 $0 $18,643,803


